



کشته شدن ۳ نظامی ترکیه در شمال عراق

در جریان حملات حزب کارگران کردستان علیه ارتش ترکیه در شمال عراق، ۳ نظامی ترکیه کشته شدند. شبکه روسیا الیوم گزارش داد ۳ تن از سربازان ارتش ترکیه در حمله حزب کارگران کردستان علیه ارتش ترکیه در شمال عراق کشته و ۴ تن دیگر زخمی شدند.

دستگاه‌های امنیتی رژیم صهیونیستی اذعان کردند هکرها، دوربین‌های بسیار حساس یک نهاد امنیتی بزرگ و مهم اسرائیل را هک کردند

چشم مقاومت روشن

نظر ۵۲ درصد صهیونیست‌ها: نتانیاهو قدرت کنترل عملیات ضداسرائیلی را ندارد



اخیر دکل‌ها و ترانسفورماتورهای انتقال برق در سرزمین‌های اشغالی با اعتراضات ساکنان سرزمین‌های اشغالی و حتی مهندسان برق این رژیم همراه شده است. در حالی که قطع برق گسترده و طولانی‌مدت، صدای اعتراض ساکنان مناطق مختلف رژیم صهیونیستی را درآورده، یکی از مهندسان فنی صنعت برق این رژیم در توثیقی اعتراف کرد این روند در طول ۴ سال گذشته مکررا تکرار شده و نهادهای مربوط در سرزمین‌های اشغالی از رفغ این مشکل ناتوانند. این در شرایطی است که اداره توزیع برق در سرزمین‌های اشغالی هر بار با انتشار بیانیه‌هایی مدعی می‌شود قطع برق‌های متوالی و طولانی‌مدت به دلایلی نامعلوم رخ داده است. در هفته‌های گذشته اخباری مبنی بر دستگیری و اعتراف برخی جاسوسان در صنایع زیرساخت حساس رژیم صهیونیستی منتشر شده بود که از سال ۲۰۱۱ اقدام به ارائه اطلاعات محرمانه و انجام عملیات‌های خرابکارانه در بخش صنایع زیرساخت رژیم کرده بودند. قطع گسترده برق در شهر اشود سبب شد ساکنان این شهر از ظهر تا نیمه شب را در تاریکی محض سپری کنند. این شهر از ظهر تا نیمه شب را در تاریکی محض سپری کنند. به همین دلیل بود که آفرایم گاتور، کارشناس امور امنیتی و نظامی در یادداشتی که در روزنامه معاریو منتشر شد، اعلام کرد: یک دهه اخیر یکی از تاریک‌ترین و دشوارترین دوره‌های تاریخ سیاسی و اجتماعی اسرائیل محسوب می‌شود که در آن بحران رهبری هم در اسرائیل نمایان‌تر از گذشته شد. این تحلیلگر در ادامه نوشت: بنیامین نتانیاهو رهبر حزب لیکود که امروز مأمور تشکیل کابینه است خود طی آن دهه کناذیی نخست‌وزیر اسرائیل بود و از سالال ۲۰۰۹ تا ۲۰۲۱ در این جایگاه حضور داشت اما با این حال بحران رهبری یکی از شاخصه‌های این دهه محسوب می‌شود. او افزود: یکی از شاخصه‌های مهم برگزاری ۷انتخابات کنست بود و حتی برای نخستین‌بار در تاریخ اسرائیل، نخست‌وزیر ایهود اولمرت

به اتهام دریافت رشوه آن هم در شرایطی بسیار خطرناک محاکمه و به کلاهبرداری و خیانت در امانت محکوم شد، همچنین موشه کاتساو هشتمین رئیس اسرائیل هم به جرم تجاوز و اقدامات منافی عفت محکوم و زندانی شد. همچنین آنچه بر تاریکی این دهه افزود ۳ پرونده اتهامی است که علیه نخست‌وزیر نتانیاهو در زمان نخست‌وزیری‌اش در دادگاه علیه او تشکیل شد و باعث شد تنش بین ۲ بلوک صحنه سیاسی شدیدتر از گذشته شود. به اعتراف این کارشناس، شفاف و اختلاف صرفاً سیاسی نیست، بلکه اسرائیل شاهد شکاف و اختلافات شدید اجتماعی هم هست که با ورود به هر یک از پروسه‌های انتخاباتی شدیدتر از گذشته می‌شود و باعث شد کنست شاهد بی‌سابقه‌ترین بحران خود شود و اسرائیل را تا آستانه جنگ داخلی پیش ببرد و اصولاً آن را وارد پروسه شمارش معکوس پایان خود کند. گاتور بعد از پرداختن به بحران کرونا نوشت: حمله سال ۲۰۲۱ اسرائیل به نوار غزه که ۱۲ روز به طول انجامید و اسرائیل بر آن نام نگه‌مان دیوار نهاد باعث شد ساختار روابط بین عرب‌های داخل (عرب‌های ۱۹۴۸) و اسرائیل تنش بیشتری به خود بگیرد و شرایط آنها را در آستانه انفجار قرار داده است. او در ادامه نوشت: نتانیاهو در حالی در انتخابات ۲۵ کنتست به پیروزی رسید که پرونده‌های فساد وی همچنان در دادگاه مفتوح‌اند و او در مرحله محاکمه قرار داد. با وجود این، او با تمام قوا برای تشکیل کابینه راست‌گرای صرف تلاش می‌کند. کارشناس اسرائیلی بر این باور است داده‌های فوق‌الذکر تأکید دارند این دسته‌سیاه‌تر و نگران‌کننده‌تر خواهد بود و بسیاری از کسانی که در جنگ‌های اسرائیل شرکت کردند و خدمت نظامی خود را به طور کامل انجام دادند تا بسرای دولتی مخلصانه عمل کنند که همه به شکل مساوی بار مسؤلیت را به دوش بکشند اما خواهند دید این دهه تاریک‌ترین دهه‌ای است که اسرائیل به خود دیده

جمهوری خواهان می‌خواهند در انتخابات سال ۲۰۲۴ به جای ترامپ به سمت پنس یا دی‌سانتیس بروند

عبور جمهوری خواهان از ترامپ



می‌کند. حامیان مالی حزب جمهوری‌خواه تا حد زیادی ترامپ را به دلیل آنچه رخ ندادن «توفان سرخ» و پیروزی قاطع برای حزب مذکور عنوان می‌کنند، مقرر می‌دانند.

در این راستا، حزب جمهوری‌خواه توانست با فاصله‌ای بسیار کم، در انتخابات مجلس نمایندگان پیروز شود و در بازیس گیری سنا از دموکرات‌ها نیز پس از آنکه کاندیداهای مورد حمایت ترامپ شکست‌های قابل توجهی را در قالب رقابت‌های انتخاباتی در آریزونا، نوادا و پنسیلوانیا متحمل شدند، ناکام بود.

البته این نخستین بار نبود رئیس‌جمهور سابق آمریکا، شکست و ناکامی را برای حزب جمهوری‌خواه به بار می‌آورد. جمهوری‌خواهان جدای از شکست در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۲۰، در عین حال انتخابات سنا در سال ۲۰۲۱ را نیز واگذار کردند (پس از کشیده‌شدن انتخابات ایالت جورجیا به دور دوم) و پیش‌تر در سال ۲۰۱۸ مجلس نمایندگان را نیز به دموکرات‌ها واگذار کرده بودند. در این سه‌گانه شکست‌ها، دونالد ترامپ کنشگری و نقش محوری را در این سه‌گانه شکست‌ها، دونالد ترامپ کنشگری و نقش محوری را از خود نشان داده بود. «ید گالن» یکی از استراتژیست‌های حزب جمهوری‌خواه می‌گوید: «سرمایه‌داران وال‌استریت و دونالد ترامپ همیشه نکات مشترک زیادی را با یکدیگر حسن می‌کردند. اگرچه آنها گاهی اوقات مواضع ترامپ را غیرمنطقی و غیرواقع‌بینانه می‌دیدند، با این حال آنها باور

گروه بین‌الملل: نشریه «اکونومیست» در گزارشی با اشاره به اقدام اخیر رئیس‌جمهور سابق آمریکا «دونالد ترامپ» جهت اعلام کاندیداتوری‌اش برای انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۴ آمریکا، از تحرکی قابل تامل در عرصه معادلات سیاسی آمریکا پرده برداشت. این تحرک چیزی جز عقب‌نشینی گسترده سرمایه‌داران مطرح وال استریت از حمایت‌های‌شان از دونالد ترامپ و تلاش‌هایش جهت بازگشت به کاخ سفید نیست. اکونومیست به طور خاص بر این باور است سرمایه‌داران برجسته وال استریت بویژه پس از انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره آمریکا که اخیرا برگزار شد، عملا ترامپ را در قامت بازنده دیده‌اند و دوست ندارند اعتبار، آتیبه و منابع مالی خود را روی بازنده‌های نظیر وی سرمایه‌گذاری کنند.

نشریه اکونومیست در این رابطه می‌نویسد: «وال استریت عملا به «دونالد ترامپ» پشت کرده است. در روزهای اخیر، سرمایه‌دارانی که تاکنون صدها میلیون دلار را به حزب جمهوری‌خواه اعطا کرده‌اند، به صراحت و آشکارا به حمایت‌های خود از رئیس‌جمهور سابق آمریکا دونالد ترامپ خاتمه داده‌اند. ۱۶ نوامبر سال جاری میلادی، «استفان شوارزمن» مدیر اجرایی «بلک استون» (یک شرکت مطرح تامینی و پوشش ریسک)، صریح‌ترین موضع‌گیری را گرفت. او ۱۵ نوامبر، دونالد ترامپ را یک بازنده سه‌باره نامید و حمایت رسمی خود را از «ران دی سانتیس» فرماندار فلوریدا اعلام کرد. در این نقطه یک سوال اساسی مطرح می‌شود و آن این است که چرا کمک‌کنندگان مالی به حزب جمهوری‌خواه، به نحو گسترده‌ای در حال سلب کمک‌های خود از دونالد ترامپ هستند؟ و این مساله تا چه حد مهم است؟

در پاسخ به این پرسش باید گفت عملکرد نچندان رضایی‌کننده و مثبت حزب جمهوری‌خواه و شخص ترامپ در قالب انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره آمریکا، نقشی مهم بازی در همان روز، «توماس پیترفی» بنیانگذار و رئیس شرکت Interactive Brokers گفت: «حزب جمهوری‌خواه به یک چهره جدید (و نه تکراری نظیر ترامپ) نیاز دارد». «کن گریفین» مدیر اجرایی «شرکت سیستادل» (یک صندوق سرمایه‌گذاری و پوشش ریسک)، صریح‌ترین موضع‌گیری را گرفت. او ۱۵ نوامبر، دونالد ترامپ را یک بازنده سه‌باره نامید و حمایت رسمی خود را از «ران دی سانتیس» فرماندار فلوریدا اعلام کرد. در این نقطه یک سوال اساسی مطرح می‌شود و آن این است که چرا کمک‌کنندگان مالی به حزب جمهوری‌خواه، به نحو گسترده‌ای در حال سلب کمک‌های خود از دونالد ترامپ هستند؟ و این مساله تا چه حد مهم است؟

در پاسخ به این پرسش باید گفت عملکرد نچندان رضایی‌کننده و مثبت حزب جمهوری‌خواه و شخص ترامپ در

دور دنیا

مشاور بشارا است:

ترکیه فریبکاری می‌کند

«بیشینه شعبان» مشاور سیاسی– رسانه‌ای ریاست جمهوری سوریه اظهارات مقامات ترکیه درباره امکان اشتی بین دمشق و آنکارا و برگزاری دیداری بین رجب طیب اردوغان و بشار اسد، رؤسای‌جمهور ترکیه و سوریه را «فریبکاری» دانست. وی گفت که اظهارات اخیر رئیس‌جمهور ترکیه درباره نزدیکی سیاسی بین ۲ طرف «رسانه‌ای است و ارتباطی با واقعیت موجود ندارد.» شعبان ادامه داد: چندان‌هه مانده است این اظهارات، رسانه‌ای را می‌شنویم و چنین اظهاراتی به دلایل خاصی بیان می‌شوند و این دلایل می‌تواند جلوه انتقالباتی داشته باشد یا اهرمی برای فشار بر طرف‌های دیگر باشد. مقامات ترکیه طی چند ماه اخیر برای ازسرگیری روابط دیپلماتیک با سوریه ابراز تمایل کرده و لحن آشتی‌جویانه‌ای را در قبال این کشور در پیش گرفته‌اند.

■ ■ ■

پیام هشدار حماس به اسرائیل

روزنامه الاخبار لبنان نوشت: با افزایش تهدیدات رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه در پی عملیات شهادت‌طلبانه در قدس، جنبش حماس پیام شدیداللحنی از طریق مصر به این رژیم فرستاد. به گزارش ایسنا، این روزنامه به نقل از منابعی در جنبش حماس نوشت میانجیگران مصری با این جنبش تماس برقرار کردند تا اوضاع را پس از عملیات فلسطینیان در قدس اشغالی بررسی کنند که به کشته شدن یک صهیونیست و زخمی شدن ۲۲ تن دیگر منجر شد. رژیم صهیونیستی حماس را مسوول این عملیات دانسته و تهدید کرده است که بار دیگر سیاست ترور رهبران جنبش در غزه را از سر خواهد گرفت.

■ ■ ■

اسلام‌آباد امنیتی شد

رسانه‌های پاکستانی از تشدید تدابیر امنیتی پلیس اسلام‌آباد ساعاتی پیش از آغاز تظاهراتی که توسط حزب مخالف تحریک انصاف پاکستان به رهبری عمران‌خان، نخست‌وزیر پیشین سازماندهی شده، خبر دادند. شبکه جستو اعلام کرد که بویژه ورودی‌های پایتخت پاکستان به‌شماره شده، ترافیک در خیابان‌های اصلی شدید است و امنیت منطقه قرمز اسلام‌آباد– محل ساختمان‌های اصلی دولتی – تقویت شده است. خان روز دوشنبه از هوادارانش خواست تا ۲۶ نوامبر در شهر راولپندی در نزدیکی اسلام‌آباد گرد هم آیند و خواستار برگزاری انتخابات عمومی زودهنگام شوند.حزب تحریک‌انصاف همچنین درخواستی از مقامات راولپندی برای تحصن مسلمات‌امیز در ولسوالی فیض‌آباد در نزدیکی مرز با پایتخت ارسال کرد.

■ ■ ■

جنگ اوکراین بیش از ۱۵ هزار مفقود داشته‌است

یکی از مقام‌های کمیسیون بین‌المللی مفقودشدگان اعلام کرد در خلال جنگ اوکراین بیش از ۱۵ هزار نفر مفقود شده‌اند. این نهاد مستقر در لاهه که در پی جنگ‌های بالکان در دهه ۹۰ میلادی تالیس شد، دفتری را ژوئیه در کی‌یف اوکراین ایجاد کرد تا به این کشور در مستندسازی و رهگیری افراد مفقود ناشی از جنگ در اوکراین کمک کند. «نتیو هالییدی» مدیر اروپایی این نهاد گفت هنوز مشخص نیست که چه تعدادی از افراد در اوکراین به اجبار جابه‌جا شده‌اند، در روسیه در بازداشت هستند، نزده هستند یا از اعضای خانواده‌های‌شان دور افتاده‌اند یا حتی مرده‌اند و در گورهای دسته‌جمعی دفن هستند.

■ ■ ■

انصراف دختر لبنانی

از مسابقه با صهیونیست‌ها

بیسان شیربی، قهرمان پینگ‌پنگ زیر ۱۱ سال لبنانی پس از آنکه طبق قرعه، حریفش از رژیم صهیونیستی اعلام شد، از جام قهرمانی تنیس روی میز پرتغال انصراف داد. او که در رده زیر ۱۱ سال نفر اول جهان است، حاضر شد رتبه خود را از دست بدهد اما با ورزشکاری از رژیم صهیونیستی مسابقه ندهد. پیش از این نیز شماری از ورزشکاران لبنانی که به قید قرعه به حریفی از رژیم صهیونیستی برخورد کرده بودند، برای همبستگی با ملت فلسطین و ابراز مخالفت با عادی‌سازی روابط و سازش با رژیم صهیونیستی از مسابقات انصراف داده بودند. در همین راستا، «سالی حماده» شطرنج‌باز لبنانی پیش از این حاضر به مسابقه دادن با حریف صهیونیستی نشده و از مسابقات جهانی گرجستان انصراف داده بود. یک شطرنج‌باز دیگر لبنانی به نام «هانی قاسم فواز» نیز با شطرنج‌باز رژیم صهیونیستی مسابقه نداد و از مسابقات بین‌المللی در اوبلٹی انصراف داد.

■ ■ ■

انشقاق در شبه‌نظامیان وابسته

به امارات در یمن

خبرگزاری «الصحافه الیمنیه» دیروز شنبه نوشت شبه‌نظامیان موسوم به «شورای انتقالی جنوب» وابسته به امارات عربی متحده به انشقاق و جدایی بین صفوف خود اعتراف کرده و گفتند این جدایی پس از آن روی داد که عربستان سعودی با حضور آنها در شهر عدن مخالفت کرد و نیروهای «طراق صالح» را جایگزین آنها کرد. عبدالله مبارک الغنئی، فرمانده شبه‌نظامیان این شورا در حضرموت در حساب تویتری خود نوشت: «شورای انتقالی جنوب جناح «هادی» و «علی ناصر محمد» در حال تشکیل است.» وی افزود: «به این شورا بین ۵ تا ۸ نفر از رهبران فعلی اعضای شورای انتقالی جنوب خواهند پیوست.» الغنئی، حزب اخوانی الاصلاح را به حذف و ترور رهبران شورای انتقالی، مشابه تروهای که در رهبران حزب سوسیالیست پس از اتحاد یمن به دست علی عبدالله صالح و حزب مذکور در معرض آن قرار گرفتند، متهم کرد و گفت: «پس از تشکیل شورای حاکمیتی ریاستی، نیروهای نظامی شورای انتقالی [جنوب] در معرض عملیات ترور فیزیکی به اسم القاعده و داعش قرار خواهند گرفت. این دقیقاً همان نسخه تکراری است که افسران حزب سوسیالیست بعد از اتحاد ۲ یمن (شمالی و جنوبی)، با این طرق حذف شدند.»